

COMPUTO METRICO

OGGETTO: Interventi di ripristino di alcuni tratti delle pavimentazioni stradali lungo le viabilità dei bacini marmiferi

COMMITTENTE: Comune di Carrara

Data, 09/08/2017

IL TECNICO
Geom. Menconi - Franchini



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	LAVORI A MISURA							
1 TOS17_05.A 03.002.001	Fresatura di pavimentazione stradale in conglomerato bituminoso, eseguita con macchina fresatrice operante a freddo (completa di apparecchiatura a nastri di carico), compreso preparazione e pulizia del piano di posa con spazzatrice stradale; misurata a cm di spessore, profondità compresa tra 0 e 5 cm.		350,00	4,000	5,000	7'000,00		
	SOMMANO metroquadro per centimetro					7'000,00	0,56	3'920,00
2 TOS17_05.A 03.002.002	Fresatura di pavimentazione stradale in conglomerato bituminoso, eseguita con macchina fresatrice operante a freddo (completa di apparecchiatura a nastri di carico), compreso preparazione e pulizia del piano di posa con spazzatrice stradale; misurata a cm di spessore, per profondità eccedente i primi 5 cm		350,00	4,000	4,000	5'600,00		
	SOMMANO metroquadro per centimetro					5'600,00	0,49	2'744,00
3 900N.01.01	Oneri di discarica autorizzata per smaltimento dei seguenti materiali: - scarti edili; - conglomerati bituminosi accompagnati da formulario; - terra di scavo; - cemento armato Vedi voce n° 1 [metroquadro per centimetro 7 000.00] *(par.ug.=1/100) Vedi voce n° 2 [metroquadro per centimetro 5 600.00] *(par.ug.=1/100)	0,01			1,800	126,00		
	SOMMANO ton	0,01			1,800	100,80		
						226,80	12,00	2'721,60
4 TOS17_04.E 02.002.001	Strato di collegamento (binder) in conglomerato bituminoso, steso con vibrofinitrice, compreso ancoraggio, mano d'attacco e rullatura con rullo vibrante; esclusi additivi attivanti di adesione da computare a parte secondo quanto indicato nel Capitolato Speciale di Appalto con aggregato pezzatura 0/20, spessore compreso 6 cm		350,00	4,000		1'400,00		
	SOMMANO m²					1'400,00	9,13	12'782,00
5 TOS17_04.E 02.003.003	Tappeto di usura in conglomerato bituminoso steso con vibrofinitrice, compreso ancoraggio, mano d'attacco e rullatura; esclusi additivi attivanti di adesione da computare a parte secondo quanto indicato nel Capitolato Speciale di Appalto con aggregato pezzatura 0/10, spessore finito compreso 3 cm		350,00 554,00	4,000 6,000		1'400,00 3'324,00		
	SOMMANO m²					4'724,00	5,56	26'265,44
6 TOS17_04.E 02.003.004	Tappeto di usura in conglomerato bituminoso steso con vibrofinitrice, compreso ancoraggio, mano d'attacco e rullatura; esclusi additivi attivanti di adesione da computare a parte secondo quanto indicato nel Capitolato Speciale di Appalto per ogni cm in più o in meno alla voce precedente		350,00 554,00	4,000 6,000	1,000 3,000	1'400,00 9'972,00		
	SOMMANO m²					11'372,00	1,62	18'422,64
7 TOS17_RU.	Operaio edile Specializzato					16,00		
	A R I P O R T A R E					16,00		66'855,68

